Администрация

Горноключевского городского поселения

Кировского муниципального района

Приморского края

Распоряжение
от 20 апреля 2020 г.                  кп. Горные Ключи                                      №  25 - р
О приостановлении посещений кладбищ населением

  Во исполнение указаний Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Лесозаводске, в связи с неблагополучной эпидемиологической ситуацией по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горноключевского городского поселения, решением оперативного штаба Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Кировского муниципального района от 20.04.2020 №2, глава администрации Горноключевского городского поселения
РАСПОРЯДИЛСЯ:
1. Временно приостановить посещение кладбищ населением на территории Горноключевского городского поселения с 20 апреля 2020 г. за исключением похорон.

2. Директору МУП «Аквасервис» Горноключевского городского поселения                                 В.В. Винокурову:
2.1. Установить при въезде на кладбища Горноключевского городского поселения информационные знаки и таблички о временной приостановке посещения кладбищ;
2.2. Огородить цветными лентами входы и въезды на кладбища с установкой соответствующих табличек;
2.3. Проводить информационную компанию с населением с разъяснением необходимости принятия данных мер безопасности;

2.4. Осуществлять взаимодействие с сотрудниками отделения полиции №17 МО МВД России «Лесозаводский» по ограничению массового посещения гражданами кладбищ в родительский день 26.04.2020г. и на Радоницу 28.04.2020г.

3.   Общему отделу администрации Горноключевского городского поселения:

3.1.   Организовать оповещение населения через средства массовой информации о принятии решения по приостановлению посещения кладбищ Горноключевского городского поселения и необходимости воздержания населения от посещения кладбищ;
3.2. Ознакомить директора МУП «Аквасервис» Горноключевского городского поселения                        В.В. Винокурова с настоящим распоряжением под роспись.
4.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю возложить на старшего специалиста по ГО и ЧС администрации Горноключевского городского поселения                          М.В. Зеленскую.
Глава администрации

Горноключевского городского поселения                                                               Ф.И. Сальников